（ 公 印 省 略 ）

令和２年１０月２２日

県内各市町村立小学校長 様

群馬県小学校中学校教育研究会

小学校英語部会長 小野 義孝

富岡地区理事校長 神澤 悟

甘楽地区理事校長 森 悦志

令和２年度群馬県小学校英語部会研究協議会

西毛ブロック富岡・甘楽大会開催のご案内（第二次案内）

貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より小学

校英語部会に対しまして、ご理解とご支援を賜っておりますこと深謝申し上げます。

さて、令和２年６月２５日付けの第一次案内にてお伝えいたしましたとおり、標記大会を一

般公開をせずに、富岡市立小野小学校及び富岡市立北中学校のみの限定公開とし、下記の

とおり開催いたします。

本年度は、新型コロナウイルス感染症対策のため、やむを得ずこのような形態となりました

が、公開授業の様子につきましては、編集済みの動画を Web 上にて公開し、指導案・研究概要
等につきましても、Web上にて公開する予定です。
つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴校関係者への周知につきまして、ご高配くだ

さいますようお願い申し上げます。

なお、関係機関等との調整に時間がかかり、ご案内が大変遅れましたこと、誠に申し訳ござ

いませんでした。

記

１ 趣 旨 県内各市町村立学校等に勤務する教職員を対象に、小学校外国語活動・外国語

科の公開授業・研究協議会等を開催することで、指導力と資質向上を図る。

２ 主 催 群馬県小学校中学校教育研究会 小学校英語部会

３ 後 援 群馬県教育委員会 富岡市教育委員会

４ 期 日 令和２年１１月４日（水）

５ 会 場 富岡市立小野小学校

〒 370-2306富岡市相野田 711-2 TEL:0274-62-3004 FAX:0274-62-3972

６ 日 程

（１）受 付 １３：００～１３：２０

（２）公 開 授 業 １３：２５～１４：１０（場所：３階 多目的スペース）

６年１組 外国語 Unit6 Let's think about our food.
授業者 橋本 真樹（兼務教諭）

Michelle Fuentes（ALT）、Noreen Gallardo（ALT）
※当授業は、群馬県教育委員会「群馬の小学生 英語コミュニケーション力向上事

業」及び西部教育事務所「西部地区小中一貫外国語教育充実事業」の一環で

もあります。

（３）授業研究会 １４：２５～１５：４０（場所：２階 視聴覚室）

○進行 西部教育事務所 学校教育係 指導主事 阿部 充寿

①開 会 富岡市立北中学校 校長 高橋 博幸

②授業説明 富岡市立小野小学校 教諭 橋本 真樹

③班別協議

④質疑応答

⑤指導講評 群馬県教育委員会 義務教育課 教科指導係 指導主事 田村 強

「『はばたく群馬の指導プランⅡ』を生かした授業づくり及び新学習指導要領に

おける児童生徒の学習評価について」の説明も含む

⑥謝 辞 富岡市立小野小学校 校長 岩井 善彦

⑦閉 会 富岡市立北中学校 校長 高橋 博幸

７ Webでの公開について

（１）公開予定日 １２月中旬を予定。

（２）公開方法

①研究授業

「群馬県の動画情報発信サイト tsulunos」にて、期間限定で公開いたします。
後日、県内各小学校に限り、URLをお伝えいたします。

②指導案・研究概要等

群馬県教育委員会、群馬県小学校中学校教育研究会（小学校英語部会）、

富岡市立小野小学校の、それぞれのWebページにて公開いたします。

（３）その他 詳細は別途、お伝えいたします。

お 問 合 せ

富岡市立額部小学校長 神澤 悟

TEL:0274-62-0737 FAX:0274-62-0947
富岡市立小野小学校長 岩井 善彦

TEL:0274-62-3004 FAX:0274-62-3972